
 
 
 
______________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br  

 
 

PORTARIA CRC-PA Nº 033, DE 01 DE ABRIL DE 2016 
 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 

 
CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 23, alínea “m” da Resolução 

CRCPA nº 365/2010, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 
 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DO PROGRAMA DE 

VOLUNTARIADO DA CLASSE CONTÁBIL os seguintes membros: 
 
Presidente: IVAN SILVEIRA DA COSTA 

Vice-Presidente: JOÃO DE OLIVEIRA E SILVA 

Secretária: LUCIANA GOMES FERREIRA. 

 

Art. 2º - A Comissão, ora criada, terá por objetivo implementar, no âmbito do 
Estado do Pará, o Programa de Voluntariado da Classe Contábil visando à 
sensibilização dos contabilistas sobre a importância das ações de voluntariado para a 
construção de uma sociedade mais justa e solidária 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
Art. 4º - Dê-se Ciência, registre-se e cumpra-se. 

 
 

 
 

Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos 
Presidente do CRC-PA 

 
 
Cientes: 

JOÃO DE OLIVEIRA E SILVA __________________________________ 

IVAN SILVEIRA DA COSTA ______________________________________________ 

LUCIANA GOMES FERREIRA _______________________________________ 

 
 
 


